



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



Barunia i cieknące są obratki. Szkoła, że nie można jeszcze przeczytać, no w tej książce napisano. Ale już za kilka tygodni obie sióstrzyczki, które rozpoczęły rok szkolny, nauką się syciły...
Tej 'niekulturalnej' książce czeka na to, aby ją przeczytano. W klasach, na wykładach, w których na półkach bibliotecznych stoją książki i pod...
Ludność polska chodzi bożami o to, aby jak najwięcej ludzi otrzymała potrzebę książki, aby jak najliczej było młodych, oświeconych, kulturalnych obywateli kraju.

Do dalszych sukcesów nad wychowaniem świadomych gospodarzy Ojczyzny!

Rozpoczyna się nowy rok szkolny

W tydzień szkół podolawskich, ogólnokształcących i zawodowych Polski Ludowej rozpoczął się nowy rok szkolny. W nowym roku szkolnym ogólna liczba szkół 7-klasowych zwiększyła się do 13.506. I jest to szósty rok, jakkolwiek, jeżeli przed wojną, kiedy to w Polsce istniały tylko 6.430 szkół 7-klasowych.

W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny. W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny. W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny.

W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny. W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny. W tym roku szkolnym nauczyciele i uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny.

3 b. m. wiec młodzieży

Z okazji III Światowego Kongresu Studentów 3 września br. o godz. 18 odbędzie się na Wydziale Świata wiec młodzieży w Warszawie.

Najlepsi rolnicy — delegatami na Krajowy Zjazd Przemysłowców Chłopów

Trwają przygotowania do Krajowego Zjazdu Przemysłowców Chłopów, który odbędzie się w Szczecinie w przeddzień Dniów Centralnych. W gromadach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR chłopi rolnicy i traktorzyści dyskutują nad sprawami, które w ich imieniu przedstawi delegaci na Zjeździe.

Jako delegaci na Zjazd pojadą najlepší gospodarze, pow. zachodniego, w woj. warszawskim, w Krajowym Zjeździe Przemysłowców Chłopów weźmie udział J. Dorociak, wójtowscy rolnicy, gospodarzy na 3 ha, zapobiegający gospodarstwu, produkcji i zbiorczyemu odtokowi, w woj. łódzkiej, w woj. świętokrzyskiej, w woj. mazowieckiej, w woj. lubelskiej, w woj. pomorskiej, w woj. śląskiej, w woj. łódzkiej, w woj. świętokrzyskiej, w woj. mazowieckiej, w woj. lubelskiej, w woj. pomorskiej, w woj. śląskiej.

Plan produkcji stali wykonany za sierpień

1 sierpnia założony w wykonaniu plan przedterminowy plan produkcji stali.

Nowa prowokacja władz amerykańskich

BERLIN (PAP). Reżim Adenauera stosuje coraz ostrzejsze metody terroryzmu w zakresie wyborów i uniemożliwia im możliwość uczestniczenia w wyborach. Amerykańska agencja United Press donosi, że władze boją się zmobilizować 100 tysięcy policjantów do walki z elementami postępowymi.

Amerykianie usiłują bezprawnie zatrzymać jeńców koreańskich i chińskich

BERLIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 28 sierpnia na spotkanie wojskowej komisji repatriacyjnej przedstawiciel strony koreańsko-chińskiej w wojskowej komisji repatriacyjnej pułk. Lt. Bon Jr. oświadczył, że...
10 sierpnia br. sekretarz stanu USA Dulles stwierdził, że zamierzają zatrzymać jeńców koreańskich i chińskich w charakterze zakładników...
Władze amerykańskie zatrzymały jeńców koreańskich i chińskich, wykonując takie to postanowienia, dokona repatriacji wszystkich jeńców strony, przetrzymywanych do objęcia. Oprócz tego strona koreańsko-chińska przekazała komisji repatriacyjnej państw neutralnych wszystkich jeń-

czona kategoria nauczycieli udekorowani zostali wysokiimi odznaczeniami państwowymi.
Order „Standard Pracy” II klasy otrzymał E. Tyżkowski, nauczyciel szkoły „ogólnokształcącej” stopnia licealnego w Maiborku, Wysokie to odznaczenie E. Tyżkowskiego otrzymał na swą 40-letnią wspaniałą pracę pedagogiczną i dydaktyczną oraz za bardzo dobre wyniki nauczania.

Złoty Krzyż Zasługi za osiągnięcia w pracy dydaktycznej i pedagogicznej odznaczono: K. Bielik, M. Cymbulski, M. Fiołka, M. Lukaszewicz, Irena Malajna, Maria Melnikiewicz, W. Okulewicz, K. Pakulski, S. Piński, R. Paszkowski, S. Szewczyk, W. Tokarczyński, T. Wojaś, M. Wozniakowski i S. Zibilowski.

141 przodujących nauczycieli udekorowanych zostało Srebrnymi, zaś 14 — Brązowymi Krzyżami Zasługi.

Wspaniałe pałac nauki w Moskwie przejmują studenci radzieccy Uchwała Rady Ministrów ZSRR

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Rada Ministrów ZSRR rozkazała gmachom Moskiewskiego Państwowego Uniwersytetu im. Lomonosowa, obecnie komisji rządowej, naradzającej Min. Kultury ZSRR i stwierdziła, iż zadanie postawione przez rząd w zakresie budowy i oddania do użytku podstawowych gmachów i obiektów uniwersytetu na Wzgórzach Leninowskich zostało wykonane.

W latach 1949—1953 sfinansowano na Wzgórzach Leninowskich w Moskwie: główny 3-piętrowy gmach uniwersytecki Moskiewskiego Państwowego Uniwersytetu im. Lomonosowa, 1500 miejsc, w tym 400 miejsc dla studentów, 1500 miejsc dla wykładowców, 1000 miejsc dla pracowników naukowych, 1000 miejsc dla pracowników administracyjnych, 1000 miejsc dla pracowników technicznych, 1000 miejsc dla pracowników wojskowych, 1000 miejsc dla pracowników naukowych, 1000 miejsc dla pracowników technicznych, 1000 miejsc dla pracowników wojskowych.

Wysokie odznaczenia dla przodujących nauczycieli

Na konferencji sierpieniowej przodujących nauczycieli i dyrektorów szkół ogólnokształcących i zakładów

Porozumienia między Niemcami jest w każdej chwili możliwe

Rozmowy przedstawicieli „Związku Niemców” z rządem NRD i Wysokim Komisarzem ZSRR

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, z inicjatywą B. Kallewala, dr Wirth i Wilhelm Elfes, odbyły się 28 sierpnia w Berlinie rozmowy między kierownictwem „Związku Niemców” z rządem NRD i Wysokim Komisarzem ZSRR. W trakcie rozmów ustalono, że negocjacje mają być prowadzone w sposób regularny i w całości w ramach „Związku Niemców”.

Przedstawiciele „Związku Niemców” z rządem NRD i Wysokim Komisarzem ZSRR ustalono, że negocjacje mają być prowadzone w sposób regularny i w całości w ramach „Związku Niemców”. W trakcie rozmów ustalono, że negocjacje mają być prowadzone w sposób regularny i w całości w ramach „Związku Niemców”.

Gigant energii nad „Morzem Stalingradzkim” Trzy lata wielkiej budowy

MOSKWA (PAP). — Wieloletnia zaloga budowniczych Stalingradzkiej Elektrowni Wodnej widać wielkimi sukcesami produkcyjnymi przystępującą 1 września br. trzecie rocznicę publikowania uchwały rządu radzieckiego w sprawie zamieszczenia tego gąsania.
W okresie ubiegłym dokonano odbiorów próbnego podziemnego „wykładzionego” milionów metrów sześciennych ziemni. Stworzono tę sieć linii kolejowych i szos, zamalowano na przestrzeni przeszło 100 kilometrów linie wysokiego napięcia. Na terenie budowy powstało wiele przedsiębiorstw pomocniczych. Na ubiegłorocznej pracy przy budowie wielu wielkich automatyzowanych cementowni.

Mieszana komisja węgiersko-jugosłowiańska

BUDAPEST (PAP). Miałą sprawę węgiersko-jugosłowiańską ogłosił publicznie minister komunikacji. Delegacja Węgierskiej Republiki Ludowej i delegacja Jugosławii przyjechały do 5 do 26 sierpnia 1953 r. na spotkanie w Bojs i Sombor rokowania o sposobach zapobieżenia i złagodzenia konfliktów granicznych oraz ustalenia formuł negocjacyjnych w zakresie terenu. W wyniku rokowań podpisano 23 sierpnia porozumienie w sprawie zapobieżenia konfliktom, utworzenia i działalności komisji mieszanej, która zajmować będzie uregulowaniem problemów związanych z ewentualnymi incydentami na granicy jugosłowiańsko-węgierskiej.

NA STR. 10 WIERNO POZNANIA NA STR. 5 WOLNYCH ZAWRZEPIŃ I CZŁOGOSTÓW

Antoni Kopciak
JAK UBOD JAKUBIAK

Nasza jedność - gwarancją zwycięstwa

Wszechstronna dyskusja na Kongresie Studentów

Posiedzenie plenarne w piątm dniu obrad III Światowego Kongresu Studentów...

Przewoźny z dyskusyjami jest dekadą studentów z Kolumbii (Kolumbia) - Chi-Elm-El Podkreślił on...

Następnie przemawiał delegat studentów NRD - Sapp Bismbeck. Owiadała on, że władze prasa i...

Przedstawiciel młodzieży NRD omawia następnie sytuację Niemiec. Niemiec stwierdza, że podczas gdy...

Mówca proponuje, aby studentowie Niemiec zjednoczyli i Studenti NRD...

Wielkie, jak obecnie „starcianach” władze trzeba by 10 wieków, by cała...

Na trzecie wystąpił Charles Taylor, oświadczył w Kongresie jako uczestnik z ramienia Narodowej Unii Studentów...

Karl Zerner w imieniu Demokratycznego Zw. Studentów Austrii wyraża poparcie dla wszelkich wysiłków...

Obserwator z ramienia studentów Maroka, podobnie jak inni przedstawiciele...

Sierpni do historii Poznania: obradacja historyczna, wahał obradkami...

W zakończeniu mówca oświadcza, że studentowie europejskiej pragną...

W zakończeniu plenarnych obrad Prezydium Kongresu podaje do wiadomości...

1 września posiedzenie plenarne Kongresu rozpocznie się o godz. 9,00.

Pala aresztowań w Iranie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu: Dziennik „Donia” podaje, że w Iranie...

Widoczny fakt osłabienia pozycji USA

Prasa angielska o ostatniej sesji ONZ

LONDON (PAP). Niedzielną prasę angielską omawia stosunek amerykańską w świecie...

Postępowanie Amerykanów, którzy uniemożliwili udział Indii w konferencji...

Polowa nota rządu radzieckiego w sprawie naruszenia granicy ZSRR przez amerykański samolot wojskowy

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje: Jak już doniosła prasa radziecka, w dniu 30 lipca...

Prasa radziecka donosiła także, że 31 lipca ambasador USA w Moskwie Charles Bohlen...

W związku z notą Rządu USA z 5 sierpnia Rząd Radziecki uważa za konieczne oświadczyć Rządowi Stanów Zjednoczonych...

Jak stwierdzał Rząd Radziecki we wspomnianych wyżej notach, - na podstawie danych, w tym również oświadczeń Rządu Stanów Zjednoczonych...

26 sierpnia Min. Spraw Zagranicznych ZSRR wystosowało do Ambasady USA w Moskwie następującą notę:

Askiold w pobliżu Władywostoku. Gdy zbliżył się dwa radzieckie samoloty bojowe...

Wobec tego, że fakt naruszenia radzieckiej granicy państwowej przez amerykański samolot wojskowy został oficjalnie ustalony...

Rząd USA stwierdził w swej notce z 29 lipca o godz. 17 min. 50 według czasu miejscowego...

Jedynkie Rząd USA trzymał w swej notce, że bombowce amerykański rakietko nie naruszyły granicy państwowej ZSRR...

Z kongresowej sali

To co łączy...

Naszym obowiązkiem jest dyskutować z kolegami, nie obrażać i nie dyskwalifikować - tymi słowami rozpoczął obradę plenarną...

wszystkich wybitniejszych przywódców młodzieży.

Wtedy też wygłosił także fascynujący rząd Mariana Fulforda z Afryki...

Sytuacja studentów zależna jest od „stanowisk społecznych” przedstawicieli Rządu, Miguel Hermandez...

Wielki sukces przyniosła dyskusja z udziałem studentów z Argentyny lub Brazylji...

studentki Berlin i Hamburga, Lipska i Kolonii...

Przebieg tej konferencji, w której udział wzięli studenci krajów anglosaskich...

Wzrost burzliwych okoliczności telegraf Rządowi z Niemiec, że w związku z naruszeniem granicy państwowej ZSRR...

Ministerstwo depesz z całego świata nadeszło do prezydium Kongresu. Wpłynęły odczytano m. in. telegramy...

"Piszczyle" poszły do lamusa w hucie szkła, „Stradom” automaty zastąpiły płuca

Miedzyszkolna wystawa

Gdy przed pół rokiem zwiedzieliśmy hutę szkła „Stradom” — zakład, podlegający Zarządowi Przemysłu Szkła i Ministerstwu Przemysłu Drobno — niezapamiętaliśmy sobie tylko pytanie: jak w okresie budownictwa wszystkich zakładów przetrwać, w tym okresie, który od automatyzacji wszystkich zakładów przetrwać, w tym okresie, który od automatyzacji wszystkich zakładów przetrwać...

Czy to pomożna? Czy nowy dyrektor potrafi opracować dość trudną i... W III kwartale 1938 r. huta planu nie wykonała. Ale już w następnym kwartale plan został wykonany...



W czasie sierpniowych konferencji nauczycielskich, w Biemom ltu. Bliżarkiego urzędowo międzyszkolną wystawę przy pomocy naukowych, wykonanych przez młodzież szkolną. Na zdjęciu fragment wystawy. Foto I. Lewandowski.

Przy średnim buchnalych żarem otworach wanny do wazerna skłiwa uwijają się po sześciu obrotach nie mał do pasa ludzi. Jedni nabawiali na drugi, „płaczące” rozważają maseczki... W końcu, wyczerpani, walają pistoletami skłiane banie z owej platformy masy, przeskakując je dalej, aby w prymitywnych formach powoli z nich butelki. Cenna, zabawa dymu i gęstej chmury żarowej, serwowane, refleksyjnie i warty warzeźniczej. Dźwiękijskie pakiety? Chce się spojrzeć na kalendarz, aby uświadomić, że to rzeczywistość rok 1938.

Chłopi z pow. częstochowskiego wyleżdżą na dożynki centralne. W niedzielę 5 bm. odbędzie się w Szescielcu ogólnopolskie centralne uroczyste dożynki.

MIASTA

Wśród robotników i praktykantów... W kółkach literackich i artystycznych... Wzrost liczby uczniów...

Niski poziom i słabe rezultaty mistrzostw lekkoatletycznych miasta i powiatu. W odróżnieniu od lat ubiegłych 51 teni wystąpił tylko raz powiat...

Większą opieką niż dotychczas należy otoczyć w naszym mieście szkolnictwo dla pracujących. W Częstochowie istnieje 5 szkół podstawowych oraz liceum ogólnokształcące...

Wzięcie się brakoroby. W kółkach MHD nr 55 przy ul. Warszawskiej, kupiono zamiast do... Wzięcie się brakoroby...

Przełomem polskiej kinematografii będą „Dni Filmu Polskiego”. Jak już donieśliśmy, w „Dniach Filmu Polskiego”, które trwać będą od 5 do 30 września...

Włókniarze częstochowscy zwyciężają kolegów z Łodzi. Na boisku kółka Włókniarzy przy CZPL „Stradom” został rozegrany piłkarski mecz między reprezentacją...

Echo stadionu. Na boiskach Budowlanych przy ul. Kilińskiego... Mecz piłkarski Unia Aniolów - juniorzy...

Dzień Częstochowy

DZISIAJ — środa 2 bm., w szkole przy ul. Kościuszki 3 odbędzie się w godzinach godzinie 10.00... Wzięcie się brakoroby... Dni Filmu Polskiego...

Włókniarze częstochowscy zwyciężają kolegów z Łodzi

Na boisku kółka Włókniarzy przy CZPL „Stradom” został rozegrany piłkarski mecz między reprezentacją...

Echo stadionu

Na boiskach Budowlanych przy ul. Kilińskiego... Mecz piłkarski Unia Aniolów - juniorzy...

COIGDZIE?

Teatrzy. Wtorek — godz. 10. „Dziękuję ci, dziewczyno”... Wtorek — godz. 10. „Dziękuję ci, dziewczyno”... Wtorek — godz. 10. „Dziękuję ci, dziewczyno”...

Losy b. kolektory nr 106 Polskiego Monopoli Loteryjnego. CZESTOCHOWA, PL. M. BOWOZYSKI 1. Wskazywanie na wstępie...

Głoszenia drobne. Arystokracja i Admistracja Czestochowa, Al. 10 22... Głoszenia drobne...